
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

 

Strana 1 (celkem 3) 
 

 
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ NAVAZUJÍCÍ PÉČE 
V REGIONÁLNÍM ONKOLOGICKÉM CENTRU 

 
(dále jen „smlouva“), kterou uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, smluvní strany: 
 
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace  
Sídlo:    Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč  
Zastoupena:   xxxxxxxxx, ředitelem 
IČO:    00839396 
DIČ:    CZ00839396 
IČZ:   79001000 
Adresa IČZ:  Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1441 

(dále jen "Nemocnice") 
 
a  
 
Klinická onkologie Třebíč, s.r.o.  
Sídlo:    Obránců míru 491/51, Nové Dvory, 674 01 Třebíč 
Zastoupena:  xxxxxxxxx, jednatelem 
IČO:   292 99 667 
DIČ:   CZ29299667  
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 72265 

(dále jen "Klinická onkologie“) 
 

 
níže uvedeného dne, měsíce a roku takto: 
 
 
 
 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Nemocnice prohlašuje, že  

a) je poskytovatelem zdravotních služeb dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění 
pozdějších předpisů, včetně specializované ambulantní péče v oboru onkologie, 

b) při poskytování zdravotních služeb spolupracuje se specializovaným zdravotnickým 
zařízením, které je držitelem statutu Regionálního onkologického centra („ROC“). 

1.2. Klinická onkologie prohlašuje, že je poskytovatelem specializované ambulantní péče dle 
zákona o zdravotních službách v oboru klinická onkologie. 

1.3. Účelem této smlouvy je zajištění dostupnosti komplexní diagnostické, léčebné a 
dispenzární specializované onkologické péče v rámci sítě KOC a působnosti ROC, včetně 
navazující onkologické péče poskytované různými poskytovateli zdravotních služeb.   



Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

 

Strana 2 (celkem 3) 
 

1.4. Smluvní strany prohlašují, že jedním z očekávaných benefitů spolupráce smluvních stran 
je zabezpečení, aby v případě komplikací nebo jiném zhoršení zdravotního stavu pacientů 
Klinické onkologie byla zajištěna péče na specializovaném pracovišti vyššího typu 
(nemocnice).  

 
2. Zajištění dostupnosti péče a ochrana údajů 

2.1. Nemocnice se zavazuje, že poskytne ambulantní nebo specializovanou lůžkovou péči 
pacientům Klinické onkologie, u kterých dojde při poskytování péče ze strany Klinické 
onkologie nebo následně v souvislosti s jejím poskytnutím ke komplikacím nebo jinému 
zhoršení zdravotního stavu. Dostupnost služby dle věty první se sjednává jako nepřetržitá. 
Součástí závazku Nemocnice není vyhrazení konkrétního lůžka nebo lůžek pro pacienty 
Klinické onkologie ani vyhrazení zvláštního personálu k poskytování uvedené péče. 
Nemocnice nezajišťuje dopravu pacientů Klinické onkologie do Nemocnice. 

2.2. Klinická onkologie se zavazuje Nemocnici poskytnout potřebné informace a součinnost 
nezbytnou k poskytování navazující péče. 

2.3. Nemocnice si vyhrazuje právo omezit dostupnost služby dle odst. 2.1. na dobu nezbytně 
nutnou z důvodu vyšší moci, včetně epidemie, pandemie nebo hromadného onemocnění 
či karantény specializovaného personálu. Pokud z uvedených důvodů dojde k omezení 
dostupnosti služby, Nemocnice Klinické onkologii tuto skutečnost oznámí prostřednictvím 
sekretariátu ředitele Nemocnice.  

2.4. Nemocnice touto smlouvou nepřebírá odpovědnost za případnou škodu či újmu 
způsobenou pacientovi Klinické onkologie před přijetím do její péče.  

2.5. Pro účely vyúčtování zdravotních služeb a hodnocení nebo posouzení kvality zdravotních 
služeb poskytovaných Klinickou onkologií a/nebo Nemocnicí se smluvní strany zavazují, že 
samy ani prostřednictvím svých zaměstnanců nepodniknou ani nezamlčí nic, co by ztížilo, 
ohrozilo nebo znemožnilo identifikaci veškerých postupů Klinické onkologie a Nemocnice 
při poskytování zdravotních služeb. 

2.6. Klinická onkologie se zavazuje, že zaplatí Nemocnici služby dle odst. 2.1., které zdravotní 
pojišťovna Nemocnici odmítne zcela nebo zčásti zaplatit výhradně z důvodu souvislosti 
s předešlou péčí poskytnutou ze strany Klinické onkologie (např. s odkazem na limit 
četnosti výkonu apod.). Nemocnice vyčíslí výši závazku Klinické onkologie dle předchozí 
věty fakturou. Pokud nebude na faktuře určena jiná splatnost, sjednává se splatnost 
závazku na 90. (devadesátý) den po dni odeslání vyúčtování zdravotní služby zdravotní 
pojišťovně pacienta. 

2.7. Smluvní strany se zavazují, že při plnění této smlouvy budou postupovat v souladu 
s platnými právními předpisy, zejména zákonem o zdravotních službách. 

2.8. Smluvní strany se zavazují při naplňování této smlouvy zabezpečit ochranu údajů a 
mlčelivost vyplývající ze zvláštních právních předpisů, zejm. povinnou mlčenlivost 
zdravotnických pracovníků podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 
ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 
a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.  



Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

 

Strana 3 (celkem 3) 
 

     

3. Doba platnosti smlouvy 

3.1. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou. Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu 
písemně vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. 

3.2. Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve 
kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

3.3. Smlouvu lze ukončit také dohodou smluvních stran. 

 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1. Smlouva nabývá účinnosti dne 1. 12. 2023.  

4.2. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny smlouvou, se řídí 
obecně závaznými právními předpisy, zejména příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.  

4.3. Změny a doplňky smlouvy lze provádět pouze písemně formou vzestupně číslovaných 
oboustranně podepsaných dodatků.  

4.4. Odpověď strany této smlouvy, ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, 
s jakýmkoliv dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není 
přijetím nabídky na uzavření této smlouvy. 

4.5. Obě smluvní strany prohlašují, že se podrobně seznámily s textem smlouvy, jejímu 
obsahu rozumí a souhlasí s ním a na důkaz toho smlouvu podepisují. 

4.6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží jedno vyhotovení.  

4.7. Tato smlouva podléhá zveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv 
a Klinická onkologie s jejím úplným zveřejněním v Registru smluv souhlasí. Smluvní 
strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy v Registru smluv zajistí Nemocnice.  

 

 

Za Nemocnici:      Za Centrum:      

Dne 29. 11. 2023     Dne 27. 11. 2023 

 

 

 

 

 

                   

xxxxxxxxxxx, ředitel     xxxxxxxxxx, jednatel    


